外国送金関連手数料(JWEBOFFICE(外為版))の改定について

常陽銀行

2020年3月16日(月)より、JWEBOFFICE【外為版】「外国送金受付サービス」にて受け付けた外国送金の関連手数料を下表の通り改定いたします。

JWEBOFFICE【外為版】「外国送金受付サービス」利用時の外国送金関連手数料 < 2020年3月16日より> (赤字が変更後手数料)

送金先	送金通貨	国内向けの場合の仕向先	送金手数料		支払銀行手数料 (依頼人負担の場合のみ)		外貨取扱手数料		円為替取扱手数料		備考
			(変更前)	(変更後)	(変更前)	(変更後)	(変更前)	(変更後)	(変更前)	(変更後)	
海外向け	外貨建て (代り金が円の場合)	_	4,000円	4,000円 【変更なし】	2,000円	3,000円 【変更あり】	-	-	-	-	(注)支払銀行手数料を依頼人負担とL3,000円を支払った場合でも、後日、支払銀行(海外銀行、国内他行等)から10,000円以上の手数料請求があった場合は、10,000円を超えた分をご請求させていただきます。
	外貨建て (Non-Exchangeの場合)	-					送金額の1/20% (Min.2,500円)	送金額の1/20% (Min.2,500円) 【変更なし】(注)	-	-	
	円建て	-					-	-	送金額の1/20% (Min.2,500)	送金額の1/20% (Min.2,500) 【変更なし】	
	外貨建て (代り金が円の場合)	- 国内他行向け (同社間トランスファー以外) -	4,000円	2,500円 【変更あり】	-	3,000円 【変更あり】	-	-	-	-	(注)支払銀行手数料を依頼人負担とし3,000円を支払った場合でも、後日、支払銀行(海外銀行、国内他行等)から10,000円以上の手数料請求があった場合は、10,000円を超えた分をご請求させていただきます。
	外貨建て (Non-Exchangeの場合)						送金額の1/20% (Min.2,500)	送金額の1/20% (Min.2,500円) 【変更なし】(注)	-	-	
	円建て		3万円未満:400円 3万円以上:600円				-	-	送金額の1/20% (Min.1,500)	送金額の1/20% (Min.2,500円) 【変更あり】	
	送金通貨問わず	国内他行向け (同社間トランスファー(注))	【外貨建て】2,000円 【円建て】 3万円未満:400円 3万円以上:600円	2,000円 【一部変更あり】	-	-	-	-	-	-	(注)同社間トランスファーとは 法人の同社名義間の振 替取引をいいます。
		当行本支店・同一店内向け	3万円未満:100円 3万円以上:300円 (店内振替は無料)	異名義:1,000円 同一名義:無料 【変更あり】	-	-	-	-	-	-	

【参考】

2020 年 3 月 16 日 (月) より、窓口受付の外国送金関連手数料についても改定となります (送金手数料 4,000 円→8,000 円)。 詳細は、常陽銀行のニュースリリース (2019 年 12 月 18 日付「外国為替手数料一部改定のお知らせ」) をご参照ください。